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Besvarelse af spørgsmål nr. 1467 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1467 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. august 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1467 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilken afgrænsning politiet gør 
sig ift. at registrere folk i banderegisteret - er det f.eks. kun fuld-

gyldige bandemedlemmer og ikke folk i periferien, der bliver 

registreret?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet skal indledningsvis oplyse, at Rigspolitiet har for-

stået henvisningen til ”banderegistret” som en henvisning til Po-

litiets Efterforskningsstøttedatabase (PED). I den forbindelse 

kan Rigspolitiet generelt oplyse, at PED er et internt arbejdsred-

skab til brug for politiets arbejde med de særlige kriminalitets-

områder, der er undergivet systematisk, politimæssig monitore-

ring. PED er således en efterforskningsdatabase, som bl.a. inde-

holder oplysninger om bandemedlemmer. Det bemærkes i for-

længelse heraf, at PED tillige indeholder oplysninger om perso-

ner tilknyttet andre kriminalitetsområder end bandekriminalitet.  

 

Politiets behandling af oplysninger i PED er reguleret nærmere 

i PED-bekendtgørelsen1. PED består af en persondel og en hæn-

delsesdel. I persondelen kan der, når det er nødvendigt i forbin-

delse med løsningen af politimæssige opgaver inden for områ-

der, som er undergivet systematisk, politimæssig monitorering, 

optages relevante oplysninger om personer, der er dømt, sigtet 

eller mistænkt for at have begået eller ville begå et strafbart for-

hold. I hændelsesdelen kan der ligeledes, når det er nødvendigt 

for løsningen af politimæssige opgaver, optages relevante op-

lysninger om hændelser, herunder om personer af relevans for 

politiets systematiske monitorering.  

 

Rigspolitiet følger systematisk en række kriminalitetsområder, 

herunder bl.a. organiseret kriminalitet og bandekriminalitet. Po-

litiet registrerer i den forbindelse relevante oplysninger i PED 

om personer med tilknytning til bandemiljøet, herunder både 

bandemedlemmer og personer med en mere perifer tilknytning 

til miljøet.”  
 

                                                 
1
 Bekendtgørelse nr. 1079 af 20. september 2017 om behandling af person-

oplysninger i Politiets Efterforskningsstøttedatabase (PED).  


